
 

Generalforsamling 2026 

Bestyrelsens beretning for 2025                     

Indledning                                                                                                                                           
For 50 år siden, den 17. juni 1976, blev der afholdt et borgermøde på Nivå Bibliotek. Det var 
imidlertid ikke et helt almindeligt møde  denne aften, men derimod foreningens stiftende 
generalforsamling.  Denne aften begyndte Karlebo Lokalhistoriske Forening altså sin virksomhed. 
Og med den første formand, Bente Gundestrups ord, ”så meldte flere og flere sig ind i foreningen, 
og med frivillige ildsjæle kom arbejdet i gang”. 

Det betyder altså, at denne generalforsamling er nr. 50 i Karlebo Lokalhistoriske Forenings 
historie. Men den egentlige fejring af 50-års jubilæet har vi imidlertid planlagt til at finde sted med 
en reception den 20. juni.  

En anden, og vel vigtigere måde, som vi fejrer vort ”jubelår” på, er at vi i bestyrelsen har 
sammensat et jubilæumsprogram for 2026, hvor vi, blandt andet gennem en række foredrag og 
rundvisninger, så at sige bevæger os gennem Karlebo Sogn og Kommunes mange hundrede års 
spændende og interessante historie.                                                                                                                    

Generalforsamlingen                                                                                                                                 
I 2025 kunne vi afholde generalforsamlingen i slutningen af marts måned, nemlig den 27. marts. 
Dette skete som sædvanlig med en flot tilslutning.  

Hvad angår valgene blev følgende valgt for 2 år: Britta Gersner, Bjørn Sandberg, Connie 
Bernbom og Niels Storgaard Simonsen. 

Thorkild Kristensen og Birgitte Larsen blev valgt for 1 år som henholdsvis 1. og 2. suppleant. Men 
desværre måtte vi senere sige farvel til Thorkild pga. sygdom. Så lige nu mangler vi en suppleant.  

Vore to revisorer, Lars Frits Hansen og Jørgen Krüger, samt revisorsuppleanten Søren Rose, blev 
også valgt for 1 år. Her stillede Lars og Jørgen op igen, men for Sørens vedkommende blev han 
desværre også ramt af sygdom, så her mangler vi også en suppleant. 

Regnskabet for 2025, samt budgettet for 2026, blev godkendt, ligesom bestyrelsens forslag om, 
at kontingentet for 2026 skulle fastsættes til kr.110,00 for enkelte og kr. 160,00 for par, også 
blev vedtaget. 

Bestyrelsesarbejdet                                                                                                                           
Hvad angår arbejdet i bestyrelsen, da afholdt vi i 2025 seks møder, nemlig 13. januar, 17.marts, 
19. maj, 18. august, 20. oktober, og den 24. november. 

Foredrag                                                                                                                                              
I løbet af 2025 har vi afholdt 6 foredrag: 

• 27. februar: ”Den Kolde krig i Kokkedal Industripark”, som blev holdt af vort 
bestyrelsesmedlem Peter Aarby. 

• 27. marts: ”Godsejer Johannes Hage og Nivå Kirke”. Foredragsholderen var denne 
gang formanden og foredraget blev holdt efter generalforsamlingen samme aften. 



• 24. april: ”Udgravningen ved Kelleris Hegn og Espergærde ”. Foredragsholderen var 
museumsinspektør Jacob Schlein Andersen fra Museum Nordsjælland,  

• 25. september: ”Under engelsk angreb” foredraget blev holdt af afholdt af historikeren 
Bjørn Westerbeek Dahl. 

• 30. oktober: ”Brandvæsenets historie i Fredensborg Kommune”. Dette foredrag blev 
også holdt af formanden.  

• 27. november: ”Fra landsbyer til sovebyer” blev ligeledes holdt af formanden. 

Andre aktiviteter                                                                                                                                                                            
Derudover havde vi 5 andre aktiviteter: 

• 12. maj havde vi en byvandring i Karlebo Landsby. Det var formanden der fortalte om 
landsbyens historie. 

• 16. juni afviklede vi den årlige historiske cykeltur. Det var Bjørn Sandberg og Peter Aarby, 
der stod for tilrettelæggelsen og var guider på turen, der både startede og sluttede ved 
Nivå Station, efter en tur nordpå til bl.a. Sletten Havn og Dageløkke. 

• 14. august stod formanden for en rundvisning ved i Nivå Kirke og på kirkegården med 
velvillig assistance af kirkegårdslederen Jonathan Goodchild. 

• 5. september blev mindehøjtideligheden for vore soldater gennemført som sædvanlig i 
samarbejde med Fredensborg Kommune og Karlebo Menighedsråd. Men denne gang 
omfattede højtideligheden alle faldne soldater og veteraner fra hele Fredensborg 
Kommune. Og altså ikke blot som hidtil kun fra Karlebo Sogn og Kommune. 

• 20. september gennemførte vi en vellykket og interessant bustur til Krudtværksmuseet i 
Frederiksværk, hvor vi også fik en rundvisning. 

Medlemsbladet Rytterskolen                                                                                                                
Vores redaktør Flemming Jappsen samt vores grafiker, Jens Erik Christiansen, har atter i 2025 
præsteret at lave nogle flotte udgaver af medlemsbladet ”Rytterskolen”.  

Dog fortjener du, Jens Erik, en meget stor tak og anerkendelse for de gode, interessante og 
virkelig gennemarbejdede lokalhistoriske artikler, som du, når det ser lidt magert ud med stoffet, 
”pludselig” tryller frem. Og grafisk sætter du også bladet virkelig flot op. 

Bladet udkommer jo nu kun to gange årligt, p.ga. de stigende portoudgifter, men til gengæld med 
et større antal sider end før. Da indholdet i medlemsbladet jo ikke er tids-kritisk, mener vi ikke, at 
denne ændring kan have nogen betydning.  

Hjemmesiden 

Bjørn Sandberg har også i 20254 været vores dygtige webmaster på foreningens hjemmeside. 
Med sin store erfaring og kunnen på området sørgede som altid  for, at den hele tiden var 
opdateret.  

Medlemstallet                                                                                                                                                                                        
Det ligger i øjeblikket på 497. Her rammes vi benhårdt af demografien, altså alderssammen-
sætningen blandt vore medlemmer.  Så når medlemstallet er vigende, skyldes det desværre især 
en del dødsfald blandt vore medlemmerne. Vi har også haft nogle udmeldelser p.g.a. flytninger 
samt af andre årsager. Der er dog samtidig kommet nogle enkelte nye medlemmer til.  

Som på den sidste generalforsamling vil vi gerne gentage, at vi medlemmer burde prøve at tale 
med vore naboer, venner og bekendte, om ikke det kunne være en god ide, at de meldte sig ind i 
Karlebo Lokalhistoriske Forening?  

Her er det jo vigtigt at huske, at man ikke behøver at have bopæl i kommunen, for at være 
medlem. Vi har en del medlemmer, der engang har boet i Karlebo Kommune, men som gerne vil 



vide noget om det sted, hvor de engang boede og måske var født og opvokset.  Og  netop den 
grund er medlemmer hos os. 

Nyt æresmedlem                                                                                                                                                       
I 2025 fik vi ved generalforsamlingen også et nyt æresmedlem, nemlig Anna-Sophie Dalgaard, 
som havde valgt ikke at genopstille til bestyrelsen, som hun blev medlem af for mere end 20 år 
siden. Hun har gjort et virkelig flot og fortjenstfuldt arbejde gennem mange år, både på museet i 
Avderød og her i bestyrelsen. Derfor er hendes æresmedlemskab så afgjort mere end velfortjent.  

Afslutning                                                                                                                                          
Vores forening er stadigvæk en af Danmarks største lokalhistoriske foreninger, selv om det kniber 
med at holde medlemstallet. Men trods dette, så er det glædeligt for os i bestyrelsen, at vi fortsat 
møder en stor velvilje og interesse fra medlemmernes side. Dette ses jo bl.a. ved, at der også i 
2025 har været en ganske god tilslutning til alle arrangementerne.  

Så kort sagt, føler vi i bestyrelsen, at det fortsat giver rigtig god mening at kæmpe for, at Karlebo 
Lokalhistoriske Forening, fortsat kan eksistere mange år endnu, således at medlemmerne også i 
de kommende år kan fejre nye jubilæer. 

På bestyrelsens vegne 

Niels Storgaard Simonsen 

Formand 

 

 

 

 

 


